
Usnesení ze 101. jednání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 7. dubna 2014 
  od 16:00 do 17:45 hodin v kanceláři tajemníka MěÚ Poběžovice                                                                                                                                  

Přítomní radní: Pavel Veselák (místostarosta), Ing. Pavlína Vejvančická Ph.D., Mgr. Olga Ko-
ciánová. 
Omluveni: Mgr. Hynek Říha (starosta - dovolená), Vlastimil Vondraš (pracovní povinnosti).  
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl místostarosta města Pavel Veselák. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
RM-101-14.04.07 

 
 
 

1 RM schvaluje navržený program 101. zasedání RM.  
2 RM schvaluje zápis a usnesení ze 100. zasedání RM bez výhrad. 
3 RM bere na vědomí informaci o hospodaření města k 31.3.2014. 
4 RM schvaluje rozpis závazných ukazatelů (jednotlivých paragrafů) rozpočtu města 

Poběžovice na rok 2014, schváleného ZM dne 27.3.2014, do jednotlivých položek 
rozpočtu města, zpracovaný a předložený, v souladu se schváleným zněním rozpoč-
tu na rok 2014, správcem rozpočtu. 

5 RM bere na vědomí informaci o rozeslání písemných oznámení jednotlivým spol-
kům o schválení finančního daru na jejich činnost v rámci rozpočtu města na rok 
2014. 

6 RM schvaluje rozpočtová opatření č. 1/2014 v předloženém znění. 
7 RM bere na vědomí oznámení MěÚ Domažlice, odboru výstavby a územního pláno-

vání, o zahájení řízení o územním plánu - veřejné projednání návrhu Územního 
plánu obce Mnichov, které se koná dne 12.5.2014 v 15.00 hodin v zasedací místnos-
ti obecního úřadu v Mnichově.   

8 RM bere na vědomí rozhodnutí CHKO Český les o povolení výjimky a vydání sou-
hlasu, kterým se Jaroslavu Vogeltanzovi s vozidlem RZ: 4P1 8525 povoluje výjimka 
vjíždět a setrvávat s motorovým vozidlem a obytným přívěsem mimo silnice, místní 
komunikace a místa vyhrazená se souhlasem orgánu ochrany přírody v lokalitě 
NPR Čerchovské hvozdy. 

9 RM schvaluje záměr města prodat části pozemků p.č. 982/31 o výměře 124,53 m2, 
p.č. 900 o výměře 284,9 m2, p.č. 141/4 o výměře 120 m2, p.č. 929/1 o výměře 37,6 
m2, p.č. 982/27 o výměře 124,2 m2, p.č. 897 o výměře 5,3 m2, p.č. 987 o výměře 
13,1 m2, p.č. 898 o výměře 6,1 m2, p.č. 81/1 o výměře 189 m2, p.č. 640/31 o výměře 
14,3 m2, p.č. 982/1 o výměře 54,2 m2, pozemky p.č. 664/157 o výměře 125 m2, p.č. 
982/39 o výměře 58 m2, vše dle KN v k.ú. Poběžovice u Domažlic, přičemž cena bu-
de stanovena na základě znaleckého posudku, vypracovaného Lesy ČR, s.p., jedná 
se o pozemky dotčené veřejně prospěšnou stavbou „Pivoňka - ř.km 4,3 - 5,1.“ 

10 RM bere na vědomí žádost spolku MTB - SILNÝ KAFE o příspěvek na činnost a 
současně konstatuje, že žádost byla zohledněna při schvalování rozpočtu města na 
rok 2014 a finanční příspěvek byl schválen. 

11 RM přiděluje, s účinností od 1.5.2014, byt č. 2 v Domu s pečovatelskou službou Po-
běžovice manželům Jiřímu a Marii Kohoutovým, bytem Otov č.p. 33. 

12 RM schvaluje Smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů, s fir-
mou EKO-KOM, a.s., Praha, která vychází ze stejných podmínek jako dosavadní 
smlouva, pouze zohledňuje právní změny v souladu s účinností nového občanského 
zákoníku a, pověřuje starostu jejím podpisem. 

13 RM schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů 
z obalů, s firmou EKO-KOM, a.s., Praha, který vychází ze stejných podmínek jako 
dosavadní dodatek č. 1, pouze zohledňuje právní změny v souladu s účin-
ností nového občanského zákoníku, a pověřuje starostu jeho podpisem. stránka 1 



14 RM schvaluje Smlouvu dílo č. 14602 s firmou GEKON, spol. s r.o., Plzeň, která 
vychází ze stejných podmínek jako dosavadní smlouva, pouze zohledňuje právní 
změny v souladu s účinností nového občanského zákoníku, a pověřuje starostu je-
jím podpisem. 

15 RM schvaluje Smlouvu o dílo RVP/Z/2014/198 na ošetření kanalizační sítě v Po-
běžovicích s firmou Primagra, a.s., Milín, která pro letošní rok vychází ze stejných 
podmínek, jako smlouva pro rok 2013, a pověřuje starostu jejím podpisem.   

16 RM schvaluje Licenční smlouvu Ochranného svazu autorského pro práva k dílům 
hudebním, Praha, na provozování hudebních děl při hlášení místního rozhlasu 
pro rok 2014 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

17 RM schvaluje změnu v rozpočtu projektu „Poběžovice - Prázdninový klub nejen o 
prázdninách,“  v rámci Programu prevence kriminality 2014, a to na základě vý-
sledku grantového řízení Ministerstvem vnitra ČR s tím, že celkový rozpočet pro-
jektu je 239.920.-Kč, dotace 190.920.-Kč a podíl města 49.920.-Kč. 

18 RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2000.-Kč poběžovické spor-
tovkyni, oceněné v rámci ankety Sportovec okresu Domažlice za rok 2013, judistce 
Jaroslavě Záhořové. 

19 RM na základě vyhodnocení přijatých nabídek a zjištěných referencí, pověřuje 
starostu podpisem Dohody o instalaci a umístění sběrných nádob na vyřazené tex-
tilie a obuv s firmou H.B. TEXTILIE, se sídlem ve Zbůchu. 

 
 
 
 
 Zápis vyhotovil dne 8.4.2014 Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ Poběžovice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ………………………….…     …………………………….... 
 Ing. Pavlína Vejvančická Ph.D.    Pavel Veselák, místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

stránka 2 


